30, etajul I.:
Pe un an 10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei luni 2 fl. 50 or.
Cu dusul în casă: Pe un an 12 fl., pe 6 luni 6 fl., pe trei luni 3 fl. — Un exemplar 5 or. v. a. sau 15 bani. — Atât abonamentele cât și inserțiunile sunt a se plăti înainte.

Nr. 172. Brașov, Joi 3 (16) August. 1900.

Acțiunea în contra Chinei.

Mult a trebuit, până-ce se se pôtă pune în mișcare trupele internaționale concentrate la rîul Peiho și se începă cu totă serioșitatea acțiunea, pornind spre Peking în scop de a salva pe ambasadorii și creștinii de acolo și a da Chinesilor pedepșa cuvenită pentru desprețuirea și călcarea dreptului ginților și tôte faptele crude și barbare, ce le-au comis.